

**Lucrari de reparatie curentă a sălilor  
de studii, a rețelilor termice ,  
electrice, a blocurilor sanitare. Blocul  
nr.1, etaj.3 str.I.Creanga.1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-1  
Solutii arhitecturale(29/06-23-SA) Etajul III**

**Valoarea de deviz 2 028 996,19 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontari blocului de usa din lemn	m2	26,860	25,20 25,20	676,92 676,92
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontari blocului de usa din metal	m2	4,050	25,19 25,19	102,00 102,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontari blocului de usa din PVC	m2	21,700	25,20 25,20	546,84 546,84
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor/ Demontarea peretilor despartitor	m3	4,700	239,52 237,00	1 125,74 1 113,90
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare dulapuri din lemn	m2	270,000	15,00 15,00	4 050,00 4 050,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane /Indepertarea finisarii de pe tavan	m2	663,900	16,90 16,20	11 219,91 10 755,18
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. /Demontarea lambriuridin plastic de la tavan	m2	43,820	56,40 56,40	2 471,40 2 471,40
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. /Demontari corob de la tavan	m2	27,000	15,00 15,00	405,00 405,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 380,00 0	16,90 16,20	23 322,00 22 356,00
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. /Demontarea panouri din lemn de pe	m2	58,200	15,00 15,00	873,00 873,00

1	2	3	4	5	6	7
		pereti				
11	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ( Demontare placi ceramica de pe pereti	m2	180,000	96,26 96,00	17 326,44 17 280,00
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Demontarea pardoselilor din parchet	m2	554,280	34,03 32,40	18 862,19 17 958,72
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc Demontarea pardoselilor din caramida	m2	48,020	48,10 46,80	2 309,79 2 247,36
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu /Demontarea podium din beton.	m3	6,240	226,86 205,20	1 415,58 1 280,46
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontarea ecranul in bloc sanitar	m2	14,600	25,20 25,20	367,92 367,92
16	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor ( Demontare pereti despartitori	m3	11,600	239,52 237,00	2 778,43 2 749,20
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. /Demontarea dulapul din lemn	m2	55,000	15,00 15,00	825,00 825,00
18	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. /Demontare ghips -carton cu vata minerala de pe pereti	m2	96,000	15,00 15,00	1 440,00 1 440,00
19	RpCG29D 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie /Demontarea golurilor din peretii despartitor	m3	1,800	151,72 128,40	273,10 231,12
20	TrB01A2- 5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	78,800	79,20 79,20	6 240,96 6 240,96
21	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	78,800	27,00 27,00	2 127,60 2 127,60
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	78,800	50,96 0,00	4 015,76 0,00
<b>Total Demontari</b>						<b>102 775,58</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>96 098,58</b>
<b>2. Plan fragment 1</b>						
23	CK27C	Glasvanduri din profile din HPL cu rama de metal cromat, inclusiv feroneria ( balamele, minere, lacata) h=1.8m ridicate de la podea h=188mm, la constructii cu inaltimei pina la 35m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,850	2 206,03 66,01	26 141,46 782,16
<b>Total Plan fragment 1</b>						<b>26 141,46</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>782,16</b>
<b>3. Plan fragment 2</b>						
24	CK27C	Glasvanduri din profile din HPL cu rama de metal cromat, inclusiv feronerie ( balamele, minere, lacata) h=1.8m ridicate de la podea h=188mm, la constructii cu inaltimei pina la 35m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,300	2 206,03 66,00	24 928,16 745,80
<b>Total Plan fragment 2</b>						<b>24 928,16</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>745,80</b>
<b>4. Inchideri si compartimentari</b>						
25	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.80mm"cu rosturi in relief., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2	0,350	30 500,91 6 042,51	10 675,32 2 114,88
26	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC gr=12.5mm cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala bazaltica gr. =50mm 35kg/m3	m2	110,000	332,75 136,20	36 602,77 14 982,00
27	CD05D7	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea varului pasta in locul celui hidratat /Executarea pereti sub fereastra din BCA	m3	15,730	3 172,47 240,00	49 902,98 3 775,20
<b>Total Inchideri si compartimentari</b>						<b>97 181,07</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>20 872,08</b>
<b>5. Finisari pardosea</b>						
<b>5.1. Incaperea 5.6</b>						
28	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp /Deapraure, slefuire si consolidarea siler. Protexsil: consum material nou: siler Protexsil 0.275l/m2	m2	109,620	108,83 75,00	11 929,66 8 221,50
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	89,000	83,86 24,00	7 463,31 2 136,00
30	Pret	Profil de colt PVC	m	89,000	7,50 0,00	667,50 0,00
<b>Total Incaperea 5.6</b>						<b>20 060,47</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 357,50</b>
<b>5.2. Incaperea 7.8.17...23</b>						
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane	m3	22,800	1 485,90	33 878,53 6 156,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat termoizolant din polisterenciment, turnat Y=250kg/m3 gr.50mm			270,00	
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	455,810	90,61 42,00	41 300,93 19 144,02
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp ( se modifica : Plinte din lemn fag 30*20*800mm in plinta PVC consum0.5865ml/m2, materiale beneficiar:laminat	m2	455,810	124,13 93,00	56 581,68 42 390,36
<b>Total Incaperea 7.8.17...23</b>						<b>131 761,14</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>67 690,38</b>
<b>5.3. Incaperea 9.10</b>						
34	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Cimentoplast gr.44mm	m3	4,430	1 485,80 269,99	6 582,10 1 196,04
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,610	90,61 42,00	9 116,38 4 225,62
36	CG01A1k 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / K=2 materiale si utilaje pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2	-100,610	23,11 7,20	-2 325,14 -724,38
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Placa de ceramica "PORCELANATO"( materialul se coordoneaza cu Beneficiarul")	m2	100,610	495,62 174,00	49 864,22 17 506,14
38	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	51,000	83,86 24,00	4 276,74 1 224,00
39	ret	Profil de colt PVC	m	51,000	7,50 0,00	382,50 0,00
<b>Total Incaperea 9.10</b>						<b>67 896,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>23 427,42</b>
<b>5.4. Incaperea11...13.15.16</b>						
40	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Strat	m3	1,160	1 485,99 270,00	1 723,75 313,20

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolant din polisteren eepandat cu ciment, turnat Y=250kg/m3 gr=30mm				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,710	90,61 42,00	3 507,57 1 625,82
42	CG01A1k 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / K=2 materiale si utilaje pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2	-38,710	23,11 7,20	-894,55 -278,70
43	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	38,710	12,71 2,40	491,82 92,88
44	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum /Membrana bituminoasa polimerica /k=2 pentru straturi	m2	38,710	143,38 9,60	5 550,21 371,64
45	IzF19A	Strat de protectie a hidroizolatiei la acoperisuri executat cu nisip 1...3 mm (3 kg/m2), fixat uniform intr-un strat de mastic de bitum fierbinte	m2	38,710	65,21 3,60	2 524,12 139,38
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,710	90,61 42,00	3 507,57 1 625,82
47	CG01A1k 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / K=2 materiale si utilaje pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2	-38,710	23,11 7,20	-894,55 -278,70
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Placa de ceramica "PORCELANAT" cu suprafata rugoasa gr10-15mm(materialul se coordoneaza cu Beneficiarul")	m2	38,710	562,57 174,00	21 777,00 6 735,54
<b>Total</b>						<b>37 292,94</b>
<b>Incaperea11...13.15.16</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 346,88</b>
<b>Total Finisari pardosea</b>						<b>257 011,35</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>111 822,18</b>
<b>6. Finisari tavan</b>						
<b>6.1. Tip A</b>						

1	2	3	4	5	6	7
49	CK52A	Plafone suspendate din placide sipci "Griliato" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m /Tavan suspendat lamelar(реечный) - material Beneficiar, Profiluri de cot, Profiluri de lamba	m2	109,620	65,39 53,40	7 168,20 5 853,72
<b>Total Tip A</b>						<b>7 168,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 853,72</b>
		<b>6.2. Tip B*</b>				
50	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGCgr=12.5 hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolate	m2	34,860	222,72 114,60	7 763,98 3 994,98
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	34,860	6,23 1,80	217,01 62,76
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,860	41,29 33,00	1 439,36 1 150,38
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	34,860	6,23 1,80	217,01 62,76
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,860	55,91 33,00	1 949,02 1 150,38
<b>Total Tip B*</b>						<b>11 586,38</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 421,26</b>
		<b>6.3. Tip C</b>				
55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (material beneficiarului panouri 60*60+carcasa)	m2	560,300	137,95 132,00	77 293,36 73 959,60
<b>Total Tip C</b>						<b>77 293,36</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>73 959,60</b>
<b>Total Finisari tavan</b>						<b>96 047,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>86 234,58</b>
		<b>7. Finisari pereti</b>				
		<b>7.1. Tip1*</b>				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	1 418,00 0	6,38 1,80	9 039,75 2 552,40
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 418,00 0	97,78 73,20	138 656,29 103 797,60
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	1 418,00	25,90	36 730,87

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj		0	12,00	17 016,00
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15 la materiale si utilaj, pentru gr.stratului finala de 20mm	m2	1 418,00 0	88,37 14,40	125 312,20 20 419,20
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 418,00 0	6,38 1,80	9 039,75 2 552,40
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 418,00 0	41,29 33,00	58 548,11 46 794,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 418,00 0	6,38 1,80	9 039,75 2 552,40
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 418,00 0	55,91 33,00	79 280,38 46 794,00
64	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	42,540	37,35 4,20	1 588,89 178,68
<b>Total Tip1*</b>						<b>467 235,99</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>242 656,68</b>
<b>7.2. Tip 2</b>						
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	122,100	6,38 1,80	778,39 219,78
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,100	41,29 33,00	5 041,40 4 029,30
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	122,100	6,22 1,80	760,07 219,78
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,100	55,91 33,00	6 826,60 4 029,30
69	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	3,700	37,35 4,20	138,20 15,54
<b>Total Tip 2</b>						<b>13 544,66</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 513,70</b>
<b>7.3. Tip 3</b>						
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	3,000	6,22 1,80	18,67 5,40

1	2	3	4	5	6	7
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp /Plasa Br3 cu ochii de 100*100mm(1.0kg/m2)	kg	3,000	40,36 2,70	121,09 8,10
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,000	139,00 102,00	416,99 306,00
73	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar / K=2 materiale si utilaj pentru gr. stratului finala de 30mm	m2	3,000	23,25 7,80	69,75 23,40
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	3,000	6,22 1,80	18,67 5,40
75	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestic uscat)	m2	3,000	419,56 99,00	1 258,67 297,00
<b>Total Tip 3</b>					<b>1 903,84</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>645,30</b>	
<b>7.4. Tip 4</b>						
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	13,000	6,38 1,80	82,88 23,40
77	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestic uscat)	m2	13,000	419,53 99,00	5 453,84 1 287,00
<b>Total Tip 4</b>					<b>5 536,72</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 310,40</b>	
<b>Total Finisari pereti</b>					<b>488 221,21</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>253 126,08</b>	
<b>8. Tamplarii</b>						
<b>8.1. Usi obligatoriu deplasarea la fata locului privind model si tipul de usi necesar de executat)</b>						
78	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla cu geam termopan U-1 1900*2300h-1buc (Профиль алюминиевый ALT 111(Alutech) одинарное заполнению Стекло 6мм, прозрачное, F4актура Stublina(Сербия) sau ecivalent	m2	4,270	3 960,94 63,60	16 913,20 271,56
79	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	8,040	3 960,95	31 846,00



1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla cu geam termopan U-2 1800*2300h-2buc (Профиль алюминиевый ALT 111(Alutech) одинарное заполнению Стекло 6мм, прозрачное,\F4актура Stublina(Сербия) sau ecivalent			63,60	511,32
80	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla cu geam termopan U-3 1300*2300h-1buc (Профиль алюминиевый ALT 111(Alutech) одинарное заполнению Стекло 6мм, прозрачное,\F4актура Stublina(Сербия) sau ecivalent	m2	2,990	3 960,97 63,61	11 843,29 190,20
81	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	1 322,42 117,60	1 322,42 117,60
82	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla cu geam termopan U-4 1200*2700h-1buc (Профиль алюминиевый ALT 111(Alutech) одинарное заполнению Стекло 6мм, прозрачное,\F4актура Stublina(Сербия) sau ecivalent	m2	3,240	3 960,92 63,59	12 833,38 206,04
83	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa ardinara dreapta cu geam termopan U5 900*2300h-5buc(Профиль алюминиевый ALT111 (Alutech).Стекло 6мм, прозрачное. Фурнитура: Stublina (сербия) sau echivalent	m2	9,870	3 946,29 57,00	38 949,88 562,56
84	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa ardinara dreapta cu geam termopan U6 900*2300h-3buc(Профиль алюминиевый ALT111 (Alutech).Стекло 6мм, прозрачное. Фурнитура: Stublina (сербия) sau echivalent	m2	5,920	3 946,30 57,00	23 362,07 337,44
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	1,590	3 946,26 56,98	6 274,55 90,60

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa ardinara dreapta cu geam termopan U7 800*2300h-1buc(Профиль алюминиевый ALT111 (Alutech).Стекло 6мм, прозрачное. Фурнитура: Stublina (сербия) sau echivalent				
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa ardinara dreapta cu geam termopan U8 900*2300h-2buc(Профиль алюминиевый ALT111 (Alutech).Стекло 6мм, прозрачное. Фурнитура: Stublina (сербия) sau echivalent	m2	3,950	3 946,28 56,99	15 587,82 225,12
87	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa ordinara dreapta, din metal (DC) din partea coridorului п.а ДС19-9ГТ ГОСТ 24698-81; U-9600*2100h-1buc	m2	1,180	7 894,03 264,00	9 314,95 311,52
88	CK35A	Opritor de podea	buc	37,000	41,00 9,00	1 517,00 333,00
<b>Total Usi obligatoriu deplasarea la fata locului privind model si tipul de usi necesar de executat)</b>						<b>169 764,56</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 156,96</b>
<b>8.2. Vitralii</b>						
89	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Vitraliu interior din profil aluminiu V-1 4250*3250h-1buc Профиль алюминиевый ALT115((Alutech) Стекло10мм прозрачное закаленное. Фурнитура нержавеющей сталь. Ручка-труба 600мм	m2	13,812	4 504,87 45,00	62 221,33 621,54
<b>Total Vitralii</b>						<b>62 221,33</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>621,54</b>
<b>8.3. Placi pervaz</b>						
90	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (aplicativ) /Pervaz din blat DSP laminat cu cant ABS gr.=40mm b=550mm	m	42,500	341,88 4,80	14 530,10 204,00
91	CK26C	Pervazuri din PVC montate la ferestre	m	9,000	203,70	1 833,30

1	2	3	4	5	6	7
		din mase plastice latimea 350			5,40	48,60
<b>Total Placi pervaz</b>						<b>16 363,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>252,60</b>
<b>Total Tamplarii</b>						<b>248 349,29</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 031,10</b>
		<b>9. Cosolidare goluri</b>				
		<b>9.1. Gol usa G-1(2buc)</b>				
92	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	25,600	741,48 150,00	18 981,94 3 840,00
93	RCsU06F 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,400	100,80 94,80	241,92 227,52
94	RCsU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	14,000	15,60 15,60	218,40 218,40
95	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,000	37,99 36,00	531,81 504,00
96	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /Bulon M12 cu piulita si saiba	buc	14,000	54,08 12,00	757,12 168,00
97	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /Diblu de distantiere d6 L=120mm	buc	38,000	24,00 12,00	912,00 456,00
98	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	312,060	39,08 12,60	12 195,83 3 931,98
99	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv p ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,312	1 601,76 436,73	499,75 136,26
<b>Total Gol usa G-1(2buc)</b>						<b>34 338,77</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 482,16</b>
		<b>9.2. Gol usa G-2 (1buc)</b>				
100	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	11,000	741,48 150,00	8 156,30 1 650,00
101	RpCU06F 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1,200	108,00 102,00	129,60 122,40
102	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina	buc	4,000	15,00 15,00	60,00 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
103	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	27,41 25,80	109,63 103,20
104	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	4,000	54,08 12,00	216,32 48,00
105	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /Diblu de distantiere d6 L=120mm	buc	15,000	24,00 12,00	360,00 180,00
106	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	138,760	39,08 12,60	5 423,00 1 748,40
107	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv p ΓΦ-21 sau analog si doua straturi de email ПΦ-115 sau analog	t	0,182	1 601,87 436,81	291,54 79,50
<b>Total Gol usa G-2 (1buc)</b>						<b>14 746,39</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 991,50</b>
<b>Total Cosolidare goluri</b>						<b>49 085,16</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>13 473,66</b>
<b>10. Finisari glafuri interioare</b>						
108	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	65,000	144,62 89,16	9 400,02 5 795,40
109	CK26D	Corniere montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	555,000	21,30 6,00	11 821,50 3 330,00
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,000	6,38 1,80	414,38 117,00
111	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,000	41,29 33,00	2 683,81 2 145,00
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,000	6,38 1,80	414,38 117,00
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,000	73,11 33,00	4 752,15 2 145,00
114	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	1,950	37,36 4,22	72,86 8,22
<b>Total Finisari glafuri interioare</b>						<b>29 559,10</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>13 657,62</b>
	Cheltuieli directe		lei			1 419 300,32
	Asigurari sociale		24,00 %			144 202,52
	Transport		2,00 %			15 236,79
	Total		100,00 +			1 578 739,63
	Cheltuieli de regie		5,00 %			78 936,99
	Beneficiu		2,00 %			33 153,54
	Total		100,00 +			1 690 830,16
	TVA		20,00 %			338 166,03

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**2 028 996,1  
9  
600 843,84**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)